Hinricus Dei gracia dux Slesewicensis universis et singulis presens scriptum 
visuris seu audituris salutem et omne bonurn. Presencium tenore recognoscimus 
et constare volumus tarn presentibus quam futuris, quod nos dilectis nobis civibus 
et mercatoribus subscriptarum civitatum, videlicet Lubeke, Rozstok, Stralessund, 
Bremen, Hamborgh, K yl, W ismer, Gripeswald, Tanklym, Stetyn, Nove Stargardie 
et Kolberghe, ac omnibus et singulis, qui cum eis in earum justicia, que Hanza 
Theutonica proprie dicitur, comprehensi sunt vel quomodolibet comprehendi di- 
noscuntur, matura deliberacione prehabita de consensu et volúntate nostrorum 
fidelium concessimus et donavimus ac presentibus concedimus et donamus veram 
et omnimodam libertatem litorum marinorum in omnibus terminis et finibus nostri 
dominii seu ducatus, quos nos liabemus in potestate nostra seu quicumque alius 
ex parte nostri, perpetuis temporibus duraturam super omnibus bonis naufragis 
vulgariter wrak vel zeevund aut quocumque alio nomine nuncupatis secundum 
exigenciam juris Danici, quod sonat in hunc modum: Si, quod Deus avertat, qui
cumque homines de pretactis naufragium perpessi fuerint in aliquibus terminis seu 
finibus dicti dominii nostri seu ducatus, aut sua bona naufraga, wrak vel zeevund 
aut quocumque alio nomine nuncupata ad términos nostros applicuerint sive pro
pulsa fuerint, kujusmodi bona poterunt per se vel per alios salvare seu salvari 
facere et illis uti libere pro sua volúntate absque ullo impedimento. Si vero juva- 
mine vel laboratoribus indiguerint, extunc advocatus ibidem ipsis favebit et per- 
mittet, quod ipsi illos conducant pro racionabili et condigna sua pecunia, qui eos 
juvent hujusmodi bona salvando conservare. Si eciam aliqua bona naufraga ad 
términos seu fines antedicti nostri dominii seu ducatus applicuerint seu propulsa 
fuerint et homines perierint sive submersi fuerint, talia bona advocatus vicinior 
aut illius loci potencior salvari et colligi faciet et omnia talia bona salvata et col- 
lecta cum scitu bonorum hominum in propinquiorem ecclesiam reponi faciet et 
omnia, quecumque fuerint, redigi in scriptis ordinabit et ipsa fideliter conservari 
faciet ad usus et ad manus heredum seu illorum, qui ipsa de juro poterunt exigere 
seu postulare, dummodo ipsi infra annum et diem probaverint per litteras suarum 
civitatum, in quibus cives existunt, se fore veros heredes ad hujusmodi bona, vel 
quod ea de jure exigere possint: illis talia bona debent sine quovis impedimento 
libere presentari, dando laboratoribus racionabile precium pro labore. Ut autem 
presens nostra concessio seu donacio per neminem infringi vel auferri valeat, sed 
ut stabilis et firma in perpetuum perseveret, sigillum nostrum duximus presentibus 
appendendum, presentibus fidelibus nostris validis viris et famosis, dominis Ludero 
de Lembeke et Johanne Dungh, militibus, et Hennekino Thegheinat ac aliis quam-